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Imperium amerykańskie ma problem ze stworzeniem antyirańskiej
koalicji zbrojnej, która miałaby strzec „wolności żeglugi” w
Zatoce  Perskiej.  Na  razie  deklaracje  wstąpienia  do  niej
zgłosiła tylko Wielka Brytania i po niej Izrael (wcześniej
Arabia Saudyjska zgodziła się na lotniska dla samolotów armii
USA – przypis WM), co oburzyło władze irańskie. Jednocześnie
poważny  portal  OilPrice.com  poinformował,  że  Iran  i  Rosja
uzgodniły, że na wybrzeżu irańskim powstaną dwie rosyjskie
bazy wojskowe, jedna morska i jedna lotnicza. Napięcie wokół
Iranu nie spada.

Izrael nie ma żadnego energetycznego interesu w Zatoce. Ropę
importuje głównie z irackiego Kurdystanu, kupuje ją też na
wtórnych  rynkach  europejskich,  a  ostatnio  od  Amerykanów,
którzy rozpoczęli eksploatację złóż syryjskich we wschodniej,
okupowanej przez nich części kraju. Jest jednak krajem, który
od lat pcha do wojny przeciw Iranowi i chce uczestniczyć w
amerykańskiej strategii „maksymalnego nacisku” na to państwo.
Zbliżenie się izraelskich okrętów podwodnych do granic Iranu
już wywołuje reakcje w Teheranie, który uważa to za kolejne
„poważne zagrożenie”, przeciw któremu ma zamiar się bronić.

Uczestnictwo  izraelskiego  reżimu  apartheidu  w  imperialnej
koalicji potwierdził minister spraw zagranicznych Israel Katz,
który nazwał to „misją bezpieczeństwa morskiego”. Izrael jest
zaniepokojony  informacjami  na  temat  zbliżenia  irańsko-
rosyjskiego.  Według  nie  potwierdzonych  jeszcze  doniesień,
Iran, który nigdy nie zgadzał się na stacjonowanie u siebie
obcych wojsk, miał uzgodnić z Rosją powstanie dwóch rosyjskich
baz  wojskowych,  co  miałoby  być  reakcją  na  zgodę  Arabii
Saudyjskiej ponownego stacjonowania tam armii amerykańskiej.
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Według OilPrice.com, Irańczycy i Rosjanie uzgodnili projekt
budowy dwóch rosyjskich baz, po obu stronach strategicznej
cieśniny Ormuz. Jedna – morska – miałaby powstać w porcie
Buszehr położonym w Zatoce naprzeciw Kuwejtu, gdzie stacjonują
wojska  amerykańskie,  i  naprzeciw  Arabii  Saudyjskiej,  która
stanowi  część  antyirańskiej  osi  USA-Izrael-Arabia.  Drugą,
lotniczą, przewidziano pod Czabaharem nad Zatoką Omańską, po
drugiej stronie cieśniny Ormuz. Według podejrzeń izraelskich,
projekt ma być zatwierdzony na spotkaniu prezydentów Rosji
Putina i Iranu Rohaniego w Soczi, do którego ma dojść jeszcze
w tym miesiącu.
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